ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной рабочей группы по построению, развитию

и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный
город» на территории Республики Калмыкия с привлечением
Межведомственных рабочих групп районных муниципальных

образований Республики Калмыкия

г. Элиста

от 17 марта 2016 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель председателя Межведомственной рабочей группы,

Начальник Главного Управления МЧС России
по Республике Калмыкия

А.В. Колдомов

Присутствовали:
Члены и их представители
Межведомственной
рабочей группы по
построению, развитию и
эксплуатации аппаратно-
программного комплекса
«Безопасный город» на
территории Республики
Калмыкия

Дармаев Л.О., Точка С.В., Киштанов Б.В,
Карников О Р., Джеев Б.Б., Муев Б.Б.,
Деликова Е.В., Ким К.Г., Манджиев Б.И, Сарангов
Б.В, Очиров Д.Ю, Цыгаменко И.Ф, Рвачев А.В.,
Хлистунов О. В.

Петров Б.Н., Артеменко В.И., Чимидова И.Д.,
Коротенко С.А., Головков С.В., Владимиров А.Т.,

Приглашенные Батырев Г.Э., Жуков Ю.Н., Базыров С. А.,
Батыров С.А., Колышев В.Э., Катаев М.Л.,
Маштыкова В.В., Когаев Ю.С.

Ответственный секретарь
Межведомственной

Патрушев К.Э.

рабочей группы

1. Разработка технического задания АПК «Безопасный город» в
. районах Республики Калмыкия

Докладчик: Сохоров Валерий Александрович

1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.
2. Органам местного самоуправления Республики Калмыкия:
- в срок до 25.03.2016г. разработать техническое задание АПК

«Безопасный город» на муниципальное образование и направить на
согласование в Главное управление МЧС России по Республике Калмыкия;

- в срок до 01.04.2016 направить во ВНИИ ГОЧС техническое задание
АПК «Безопасный город» на муниципальное образование.

Контактые телефоны по проблемным вопросам:
- Главное управление МЧС России по Республике Калмыкия -  Долин

Олег Васильевич (89054093315);
- Управление по развитию электронного правительства Республики

Калмыкия - Сохоров Валерий Александрович (89378950008)

2,Определение наиболее актуальных проблем для муниципалитетов

Докладчик: Патрушев Константин Эдуардович

1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.
2. В срок до 31 марта 2016 года Администрации г. Элиста провести

совместное совещание с Главным управлением МЧС России по Республике
Калмыкия, Министерством внутренним дел по Республике Калмыкия и
Управлением по развитию электронного правительства Республики
Калмыкия по вопросу функционирования камер видеонаблюдения на
территории г. Элиста.

Заместитель председателя
Межведомственной рабочей
группы по построению, развитию
и эксплуатации аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город» на территории
Республики Калмыкия